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Descripcio

Osona
Rectoria. C. del Campanar, 18. 08552 Taradell

41.87578
2.28523
440689
4636231

08278 - 199

Patrimoni documental

Fons documental

Contemporani Medieval Modern
XIV-XXI

Bo

Fisica

Restringit

Cientific

Pablica

Bisbat de Vic. C. Santa Maria, 1. 08500 Vic
Marta Lloret. Antequem, S.L.
dt., 13/06/2017 - 02:00

@

Diputacié
Barcelona

A larectoria de Taradell shi conservala documentacié generada des de la parroquia de Sant Genis de
Taradell des de I'época medieval fins al'actualitat. La documentacié antiga que shi conserva son manuals
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notarials o d'escriptures diverses, Série del Monjo, Batllia, Testamentsi inventaris, Capbreus, Restes de
Llibres sagramental's, Processos, Administracio, Confraries, Diversa; datats entre el segle X1V i XIX.

Historia

L'arxiu de Taradell va ser parcialment destruit durant la Guerra Civil, podent-se salvar la part que es
guardava al'armari de l'arxiu. Va ser classificat de nou I'any 1955, tot i que posteriorment fou ordenat sense
criteris arxivistics, fet que en dificultala consulta.
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